ПАСПОРТ
                     Прожектор серии GALAD «Звезда» LED
Перед началом эксплуатации внимательно ознакомьтесь с настоящим паспортом!
Настоящий паспорт содержит принципиальные указания, которые должны выполняться при монтаже,
эксплуатации и техническом обслуживании прожектора.
1 ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
Настоящий паспорт содержит принципиальные указания, которые должны выполняться при монтаже,
эксплуатации и техническом обслуживании прожектора. Поэтому, перед монтажом и вводом его в эксплуатацию,

А - наименование прожектора;
B - мощность, Вт;
С – условное обозначение кривой силы света, см. рис.4;
D - степень защиты IP;
Е - климатическое исполнение;
F - количество секций;
G - тип крепления (LIRA – лира)
H - индекс цветопередачи, цветовая температура (740: Ra70, Тцв = 4000К);
I - цвет корпуса прожектора;
J- материал рассеивателя (TG - силикатное закаленное стекло);
K - напряжение питания, В;
L - тип ИП (D - электронный);
M - наличие управления («Х» - отсутствует);
N - номер поколения (G1).
   Пример наименования: GALAD Звезда LED-60-Г30.4-IP67-У1(1/LIRA/740/RAL7040/TG/AC230/D/Х/G1)
3 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Входное напряжение ~ (230 ± 23) В; номинальная частота 50 Гц.
2.2 Класс защиты от поражения электрическим током - I.
2.3 Световая отдача не менее 100 лм/Вт.
2.4 Цветовая температура 4000 K.
2.5 Степень пылевлагозащиты IP67.
2.6 Коэффициент мощности cos φ, не менее 0,95.
2.7 Коэффициент пульсации не более 1%.
2.9 Кривые силы света см. рис. 4.
Полный перечень кривых силы света для прожекторов см. на ресурсе https://galad.ru/catalog/
2.10 Спад светового потока от его начального значения ко времени его стабилизации не более 6 %.
2.11 Основные технические данные приведены в таблицах 1,2:
* отметить необходимое исполнение в таблицах 1, 2 согласно заказу
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 В комплект поставки входят:
- прожектор…………………………………………………………………………………… 1 шт.;
- паспорт……………………………………………………………………………………..… 1 шт.;
- упаковка…………………………………………………………………………………….... 1 шт.
5 УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
5.1 Прожектор устанавливаются на горизонтальную, вертикальную или наклонную поверхности.
5.2 Установить прожектор на опорную поверхность, закрепить  двумя винтами, болтами или
шпильками М8 (в комплекте не поставляются) (рисунок 3).
5.3 Для регулировки наклона прожектора необходимо ослабить винты фиксации лимба (рисунок 3),
наклонить прожектор на необходимый угол и затянуть винты.
5.4 Прожектор поставляется с выводным кабелем.
Зачистить концы проводов 3-х жильного кабеля, выходящего из прожектор. Кабель прожектора
ввести в распаячную коробку (IP66) потребителя и подключить к питающим проводам по схеме (рисунок
1): фазный провод – к жиле белого цвета, нулевой – к жиле синего цвета, желто-зелёный – к заземлению.
6 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
6.1 В процессе эксплуатации, световые характеристики прожектора могут ухудшаться из-за
загрязнения защитного стекла. Для их сохранения необходимо проводить чистку поверхности стекла по
мере его загрязнённости.
6.2 Металлические детали прожектора, окрашенные порошковой полиэфирной краской, при
нарушении лакокрасочного покрытия восстановить аэрозольными эмалями в цвет восстанавливаемой
детали.
7 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
7.1 Прожекторы  GALAD «Звезда» LED соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60598-2-3,
ТУ3461-033-05758434-2012 и признаны годными для эксплуатации.
Дата изготовления      Штамп ОТК
8 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
8.1 «Продавец» гарантирует, что продукция бренда GALAD («Товар») не имеет производственных
и/или материальных дефектов, при условии, что  она используется в соответствии со своим прямым